
Świnki morskie są wspaniałe! 
 

 
 
 
Co mówią świnki morskie:  
 
Łatwo mnie skrzywdzić! 
 
Świnki morskie w filmie to animowani komputerowo specjalnie 
wyszkoleni agenci, którzy robią wiele fajnych rzeczy. Jednak 
cała reszta świnek nie zna się na sztukach walki, nie potrafi 
nurkować ani skakać ze spadochronem i nawet nie chce się tego 
nauczyć! My mamy kruche kości i łatwo zrobić nam krzywdę. 
Małe dzieci nie powinny nas wyciągać z klatek i nosić ze sobą, a 
zabawa powinna przebiegać pod nadzorem odpowiedzialnej 
osoby dorosłej. Jesteśmy małe, ale ręce, które nas trzymają, 
muszą być mocne. 
 
Uwielbiam biegać, ale nie toczyć się w 
kuli! 
 
Świnkom morskim w filmie „Załoga G” może się podobać jazda 
w śmiesznych plastikowych kulach, ale takie zabawki nie nadają 
się dla prawdziwych świnek. Moje ciało nie wygina się w taki 
sposób, a moje małe paluszki mogą utknąć w szparach! Dużo 
bardziej wolę bezpieczną, odgrodzoną przestrzeń, gdzie 
mogłabym biegać i zwiedzać kąty. Z początku mogę być 
nieśmiała, ale jeśli będziesz mnie codziennie wypuszczał na 
spacer, zobaczysz, jak biegam i podskakuję. Nie chcę też 
kołowrotków, to zabawki dobre dla chomików! 
 

Lubię smakowitą zieleninę! 
 
Daj mi przynajmniej dużą miseczkę warzyw dziennie Bardzo 
lubię sałatę rzymską, natkę pietruszki, ogórki i czerwoną 
paprykę. Witamina C jest mi niezbędna dla zdrowia. Im 
ciemniejsze warzywa, tym pożywniejsze, więc zrezygnuj z sałaty 
lodowej.   
 
Daj mi dużą klatkę! 
 
Nie cierpię akwariów, są takie małe! Ściółka jest w nich 
wilgotna i brzydko pachnie. Mogę się od tego rozchorować. 
Potrzebuję dużej klatki. Mogę w niej zażywać ruchu, kiedy chcę, 
albo uciec od kolegi, gdybyśmy się pokłócili. Dużych klatek nie 
trzeba też sprzątać tak często. Moja klatka powinna mieć 
przynajmniej 100 cm długości, ale im będzie większa, tym lepiej 
dla mnie i mojego kolegi. 
 
Uwaga na ściółki z drzew iglastych! 
 
Cedr wydziela olejki aromatyczne, które szkodzą mi na płuca. 
Sosna też może zaszkodzić, jeśli ma silny zapach. Jeśli używasz 
wiórków lub peletów z drzew iglastych, wybieraj te, które 
pachną żywicą najsłabiej. Polarowe kocyki z warstwą chłonnych 
ręczników pod spodem też są bardzo przytulne; zabrudzone rzuć 
po prostu do prania! 
 
Chcę  mieć przyjaciela! 
 
Może ci się wydawać, że jesteśmy przyjaciółmi, ale ja nie chcę 
mieszkać z innymi zwierzętami, takimi jak myszy, króliki, 
chomiki, czy krety. Oni jedzą co innego i mogą być nosicielami 
zarazków, od których mogę się rozchorować. Poza tym króliki 
mają bardzo silne tylne łapy i mogą mnie dotkliwie kopnąć, 
kiedy kicają. 
Potrzebuję innej świnki morskiej jako przyjaciela. Będziemy 
razem biegać, bawić się i dotrzymywać sobie towarzystwa, kiedy 
ty będziesz w szkole lub w pracy. Tak wiele z nas potrzebuje 
domów. Proszę, przygarnij świnkę ze schroniska, odwiedź 
polską stronę adopcyjną www.swinkimorskie.eu  
 
 
Więcej informacji na stronie www.guinealynx.info  (strona w 
języku angielskim) 
oraz na stronie Klubu Pomocy Świnkom Morskim 
www.swinkimorskie.eu  
 

Karm mnie sianem! 
 
Siano zapobiega przerastaniu moich zębów. Nie potrzebuję 
drewienek do gryzienia, wystarczy mi stały dostęp do smacznego 
sianka. 
 
Żadnego ziarna! 
 
Łuski mogą mi utknąć między zębami, a nasiona są zbyt tłuste i 
kaloryczne. Nie dawaj mi zboża i kolorowych okruchów. 
Zamiast tego kup granulat przeznaczony specjalnie dla mnie. 
Trzymaj go w ciemnym, suchym miejscu, aby witamina C 
zachowała dłużej wartość.   
 
Żadnych witamin w wodzie! 
 
Kropelki witaminowe psują smak wody, więc mogę nie pić tyle, 
ile potrzebuję. Poza tym witamina C i tak szybko rozkłada się w 
wodzie. Daj mi świeże warzywa: natkę pietruszki, jarmuż lub 
czerwoną paprykę, które zawierają naturalną witaminę C. 
 
 
Potrzebuję specjalnego weterynarza! 
 
Większość zwykłych weterynarzy nie leczy często świnek 
morskich, więc znajdź weterynarza ze specjalnością zwierzęta 
egzotyczne. On będzie wiedział, na co mogę chorować i 
przepisze bezpieczne lekarstwa. Czy wiesz, że niektóre 
antybiotyki, jak amoksycylina, mogą mnie zabić? Na forum 
Caviarnia znajdziesz spis leków bezpiecznych i groźnych. 
Proszę, idź natychmiast do weterynarza, jeśli zauważysz, że coś 
mi dolega. Bez leczenia nasz stan może się błyskawicznie 
pogorszyć.  
 
Nie chcę zajść w ciążę! 
 
Nie łącz mnie w parę z niewysterylizowanym towarzyszem, bo 
któreś z nas zajdzie w ciążę. Ciąża jest bardzo niebezpieczna dla 
świnki morskiej, więc jeśli mnie kochasz, upewnij się, że do tego 
nie dojdzie. Samiczki  mogą zajść w ciążę już w wieku 3 i pół 
tygodnia, a samczyki w tym samym wieku mogą już zostać 
tatusiami. Rozdzielenie malców w wieku 3 tygodni pomoże 
zapobiec niechcianym ciążom. Weterynarz pomoże ci ustalić, 
kto jest kim.   
 

Adopcja to właściwy wybór! 

http://www.swinkimorskie.eu/
http://www.guinealynx.info/
http://www.swinkimorskie.eu/

